
I. Golovněv: „Ruská ofenzíva byla
zastavena“…? Nejen Ukrajina ale i NATO a
nové zázračné US tanky kompletně selhaly
- CZ24 News | 8. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Západ vyprávěl o tom, co se v Avdějevce skutečně stalo. Vyšlo najevo,
proč VSU rychle ztrácí americké tanky Abrams. Vstup Ukrajiny do NATO nevyšel. Zprávy z
front speciální vojenské operace a další novinky – v materiálu Tsargrad.

Fronta západně od Avdějevky zůstává nestabilní. Nepřítel provádí protiútoky. Těžké boje přetrvávají
u Berdyči, Toněnkovo a Orlovky.

„Nepřítel potvrzuje naše další rozšiřování pásma kontroly u Orlovky. VSU si udržují přítomnost u
západního okraje obce, proto ministerstvo obrany nespěchá s vyhlášením kontroly nad osadou,
dokud odtud nebude VSU zcela vytlačena a obec vyčištěna. Přestože v Orlovce již několik dní visí
ruské vlajky,“ –  píše vojenský expert Boris Rožin.

Mezitím americký list The New York Times píše, že ukrajinská armáda ztratila Avdějevku kvůli
nedostatku mužů a zbraní. A to je jedna z hlavních porážek VSU. Ukrajinští vojáci zároveň
poznamenávají, že obranná opevnění prostě nestačili obnovit – Rusové je rychle ničili.

Ruské ozbrojené síly svůj nápor nezastavily, některé jednotky VSU se prostě “zhroutily pod ruskou
palbou”. Novináři naznačují, že situaci údajně mohlo změnit dostatečné množství dělostřelectva.
Ukrajinští vojáci se také domnívají, že za to nemůže hrdinství ruského vojáka a síla našich zbraní, ale
nedostatek munice. Proč jim tedy v letní protiofenzívě nepomohla západní výzbroj a plný počet děl?
Západ hledá příčiny porážky svých poddaných…
Noviny také upozorňují, že posily přijíždějící do Avdějevky si uvědomily, že většina oblasti je již pod
ruskou kontrolou. A pak přišla na řadu hlavní silnice. Avdějevka byla ztracena “za méně než týden”,
stěžuje si Západ.

Naše jednotky stojí v okolí Rabotina.
 
„Mimořádně složitá je situace směrem na Záporoží. Převedené zálohy umožnily zpomalit ofenzívu
naší armády v oblasti Rabotina. Nyní dochází k pokusům nepřítele vyřadit nás ze středního a
východního okraje osady.
Kyjev přesouvá do Rabotina posily z různých částí země. Současně nepřítel denuncuje obranné
oblasti na hranici s Ruskem v Sumské oblasti. Odtud byl převelen 101. prapor teritoriální obrany“, –
píše válečný zpravodaj Rybar a pokračuje:

„Do Novodanilovky dorazily jednotky 1. střeleckého praporu 5. brigády VSU z Poltavské oblasti.
Útvar nedisponuje žádnou těžkou obrněnou technikou a byl narychlo sestaven z mobilizovaného
personálu k záplatování děr na frontě.
Obecně odborníci usuzují, že ukrajinská armáda nyní v tomto směru vytváří rezervy. Odtud hodlá
nepřítel udeřit hned dvěma směry: směrem na Verbovoje a na jihozápad k Novoprokopivce. Doufají,
že se jim podaří prolomit naši obranu tam, kde v létě selhala“.

Hřbitov tanků
 

https://cz24.news/i-golovnev-ruska-ofenziva-byla-zastavena-nejen-ukrajina-ale-i-nato-a-nove-zazracne-us-tanky-kompletne-selhaly/
https://cz24.news/i-golovnev-ruska-ofenziva-byla-zastavena-nejen-ukrajina-ale-i-nato-a-nove-zazracne-us-tanky-kompletne-selhaly/
https://cz24.news/i-golovnev-ruska-ofenziva-byla-zastavena-nejen-ukrajina-ale-i-nato-a-nove-zazracne-us-tanky-kompletne-selhaly/


„Rostoucí ztráty oslavovaných tanků M1 Abrams v ukrajinském konfliktu ukázaly, že nejsou o nic
lepší než ostatní bojová vozidla. Ukrajinské ozbrojené síly ztratily v bojích s Rusy za necelý týden tři
americké obrněnce. Zničené tanky jsou jen novými mrtvolami v této ostré konfrontaci“, uvádí časopis
„National Interest“.

Ukrajina se změnila ve hřbitov tanků a Abramsy na bojišti nesplnily přehnaná očekávání. Američtí
novináři jsou však přesvědčeni, že špatná nejsou vozidla, ale samotná ukrajinská armáda. Říkají, že
je zvyklá na sovětskou techniku a kvůli tomu si nedokáže rychle osvojit západní tanky.

Ukrajinské ozbrojené síly kopou tunely.
 
Ruská armáda se v chersonském směru zaměřuje na likvidaci personálu ukrajinské armády v
Krynkách. Nepřítel stejně jako dříve sedí ve sklepích zničených domů, které nelze “rozebrat”
dělostřelectvem. Bojovníci VSU se mezi nimi snaží vykopat tunely.

Přes Dněpr se stejně jako dříve nepřítel vytrvale snaží přesouvat posily v malých pěších skupinách.
Naši operátoři bezpilotních letounů zasahují lodě. Ani v této složce nepřítel nezůstává pozadu a
používá bezpilotní letouny všech typů, aktivně pracuje dělostřelectvo a používá kazetovou munici.
Nepřítel se snaží vytlačit naše útočné skupiny z Krynok.

Hlásí se stíhač z tohoto úseku fronty s volacím znakem “Osetin”:
„V oblasti Stanislavi, včetně blízkých osad, pokračuje práce našich pataků. Každý den ničíme
techniku, personál a stanoviště VSU. Naše “kopiníky” pracují, na straně nepřítele je jich hodně.
Používají také dělostřelectvo a bezpilotní prostředky FPV. Ukrajinská armáda tam nějakou dobu žila
v klidu, nyní je vše znepokojivější“.

Nová ofenziva

Vzhledem k neúspěchům ukrajinské armády na frontě nařídil prezident Volodymyr Zelensky šéfovi
VSU Oleksandru Syrskému zastavit ruský postup za každou cenu a připravit ofenzívu na květen. Píše
o tom hlavní ukrajinský telegra-kanál “Legitimní”:

„Měsíc květen je vybrán proto, že v tomto okamžiku se legitimita Zelenského stává spornou. Je tedy
krajně nutné přesunout všechny informační “toky” na téma ofenzívy VSU. Tato finta má však
obrovské riziko – další neúspěch ofenzívy. To jen posílí protestní nálady proti Zelenskému“.
Informaci o nové protiofenzivě potvrdil i velitel pozemních sil VSU generálporučík Oleksandr
Pavljuk. Měsíc však nejmenuje. Nepřítel hodlá vytvořit úderné uskupení ještě letos. Nyní je pro ně
hlavním úkolem stabilizovat frontovou linii. Ofenzivní operace již má “jasný plán”.



V NATO Ukrajinu nechtějí

NATO nepomůže
„Vstup do Severoatlantické aliance nezaručuje Ukrajině ochranu západních vojenských sil. Takzvaný
pátý článek NATO není spouštěcím mechanismem, který by členy NATO zavazoval k zahájení války v
případě napadení jiného člena“ – píše Foreign Policy.

Samotné USA jsou pro široký výklad pátého článku, podle kterého budou moci členové aliance jednat
“podle svého uvážení”. To znamená, že členové bloku nemusí použít svou armádu k obraně jiné
země.

Současný odmítavý postoj Západu k přímému zapojení do konfliktu s Rusy může přetrvat i v případě,
že Ukrajina vstoupí do NATO. Vojenský blok totiž vůbec není kouzelným štítem, uzavírá zdroj.

Politolog Anton Bredičin v rozhovoru se zpravodajem Tsargrad.tv  připomněl, že Severoatlantická
aliance k sobě nebere státy, které mají územní konflikty:
A potřebuje NATO samotnou Ukrajinu? To by se aliance stala stranou konfliktu. Maximum, co lze v



rámci některých integračních hnutí NATO udělat, je dohodnout se s Ruskem. O hranici mezi námi a
aliancí, o přechodu západních oblastí Ukrajiny k Polsku, zbytek k Rusku.

 

AUTOR: Ilja Golovněv Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://dzen.ru/a/Zemqdljw_1_22OLZ

